
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난관리과 15,935,473 11,295,405 4,640,068

국          6,834,910 3,381,322 3,453,588

도          1,629,402 759,245 870,157

군          7,471,161 7,154,838 316,323

재난관리 기반구축 100,983 108,783 △7,800

국              5,683 5,683 0

도              7,642 7,642 0

군             87,658 95,458 △7,800

안전문화운동 추진 65,317 65,317 0

도              4,800 4,800 0

군             60,517 60,517 0

안전문화운동 16,000 16,000 0

도              4,800 4,800 0

군             11,200 11,200 0

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

도                  0 900 △900

군                  0 2,100 △2,100

10 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

  ○도비보조사업                     0              3,000          △3,000

    ―안전체험행사견학(단체, 학생 등)                     0              3,000          △3,000  0원

도                  0 900 △900

군                  0 2,100 △2,100

401 시설비및부대비 6,800 3,800 3,000

도              2,040 1,140 900

군              4,760 2,660 2,100

01 시설비 6,800 3,800 3,000

  ○도비보조사업                 6,800              3,800            3,000

    ―물놀이 입간판설치                 6,800              3,800            3,000  6,800,000원
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,040 1,140 900

군              4,760 2,660 2,100

안전도시 시범사업 6,000 13,800 △7,800

안전체험학습장 운영 0 7,800 △7,800

201 일반운영비 0 7,800 △7,800

01 사무관리비 0 3,800 △3,800

  ○사무실 운영비                     0              3,800          △3,800

    ―복사기 임대료                     0              1,800          △1,800

    ―기타 일반수용비                     0              2,000          △2,000

  0원

  0원

02 공공운영비 0 4,000 △4,000

  ○시설장비 유지보수                     0              4,000          △4,000

    ―교육용 자전거 유지보수                     0              3,000          △3,000

    ―안전체험교육장 시설유지                     0              1,000          △1,000

  0원

  0원

재해예방 및 복구 2,451,461 2,095,620 355,841

국            398,883 200,000 198,883

도            182,308 48,550 133,758

군          1,870,270 1,847,070 23,200

재해예방시스템 운영 769,348 739,348 30,000

국            200,000 200,000 0

도             50,901 44,901 6,000

군            518,447 494,447 24,000

자연재해관측장비 유지관리 209,348 179,348 30,000

도             32,901 26,901 6,000

군            176,447 152,447 24,000

401 시설비및부대비 209,348 179,348 30,000

도             32,901 26,901 6,000

군            176,447 152,447 24,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해예방시스템 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 208,056 178,056 30,000

  ○도비보조사업                30,000                  0           30,000

    ―도-시군 재난영상회의망 구축사업[성립전+군비추가]                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1식

도              6,000 0 6,000

군             24,000 0 24,000

재해 예방 및 복구 1,611,185 1,283,844 327,341

국            198,883 0 198,883

도            125,758 0 125,758

군          1,286,544 1,283,844 2,700

예방훈련점검 66,044 63,344 2,700

101 인건비 15,074 12,374 2,700

04 기간제근로자등보수 15,074 12,374 2,700

  ○기상관측소 유지관리                15,074             12,374            2,700

    ―퇴직금                 2,700                  0            2,700  900,000원*3개월

응급복구지원(보조) 68,975 0 68,975

국             67,550 0 67,550

도              1,425 0 1,425

302 이주및재해보상금 68,975 0 68,975

국             67,550 0 67,550

도              1,425 0 1,425

02 민간인재해보상금 68,975 0 68,975

  ○국비보조사업                68,975                  0           68,975

    ―대설피해복구비(2010.12.29~1.1)지원[성립전]                60,900                  0           60,900  60,900,000원

국             60,900 0 60,900

    ―7.7~14 호우피해복구비(재난지원금)[성립전,도비추가]                 8,075                  0            8,075  8,075,000원

국              6,650 0 6,650

도              1,425 0 1,425
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

태풍 무이파 피해 복구비 지원(도비) 110,000 0 110,000

도            110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

도            110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

  ○도비보조사업               110,000                  0          110,000

    ―태풍 무이파 피해 응급복구비 긴급지원[성립전]               110,000                  0          110,000  110,000,000원

도            110,000 0 110,000

응급복구지원(태풍 무이파) 145,666 0 145,666

국            131,333 0 131,333

도             14,333 0 14,333

302 이주및재해보상금 145,666 0 145,666

국            131,333 0 131,333

도             14,333 0 14,333

02 민간인재해보상금 145,666 0 145,666

  ○국비보조사업               145,666                  0          145,666

    ―자연재난(사유시설)복구지원(태풍 무이파)[성립전]               145,666                  0          145,666  145,666,000원

국            131,333 0 131,333

도             14,333 0 14,333

민관 협력체제 구축 70,928 72,428 △1,500

도              5,649 3,649 2,000

군             65,279 68,779 △3,500

민관 재해복구 59,630 65,130 △5,500

302 이주및재해보상금 0 5,500 △5,500

02 민간인재해보상금 0 5,500 △5,500

  ○재해예방 및 복구 민간인 참여자 보상금                     0              5,500          △5,500  0원
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 민관 협력체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

풍수해보험 11,298 7,298 4,000

도              5,649 3,649 2,000

군              5,649 3,649 2,000

307 민간이전 11,298 7,298 4,000

도              5,649 3,649 2,000

군              5,649 3,649 2,000

06 보험금 11,298 7,298 4,000

  ○도비보조사업                11,298              7,298            4,000

    ―풍수해보험사업(가입률5%,보험가입금액8%)                11,298              7,298            4,000  11,298,000원

도              5,649 3,649 2,000

군              5,649 3,649 2,000

민방위 역량강화 1,092,721 1,089,781 2,940

국              1,234 1,234 0

도             46,193 43,253 2,940

군          1,045,294 1,045,294 0

민방위 조직관리 56,268 53,328 2,940

도             11,058 8,118 2,940

군             45,210 45,210 0

자원민방위연합대 양성지원 2,940 0 2,940

도              2,940 0 2,940

301 일반보상금 2,940 0 2,940

도              2,940 0 2,940

10 행사실비보상금 2,940 0 2,940

  ○도비보조사업                 2,940                  0            2,940

    ―자원민방위연합대 양성지원(12명)[성립전]                 2,940                  0            2,940  2,940,000원

도              2,940 0 2,940

맑고 깨끗한 물 공급 11,479,260 7,490,173 3,989,087
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          6,429,110 3,174,405 3,254,705

도          1,393,259 659,800 733,459

군          3,656,891 3,655,968 923

하천관리 4,473,337 370,773 4,102,564

국          3,254,705 0 3,254,705

도            987,859 140,000 847,859

군            230,773 230,773 0

하천시설 수해복구(태풍 무이파) 4,102,564 0 4,102,564

국          3,254,705 0 3,254,705

도            847,859 0 847,859

401 시설비및부대비 4,102,564 0 4,102,564

국          3,254,705 0 3,254,705

도            847,859 0 847,859

01 시설비 4,102,564 0 4,102,564

  ○국비보조사업(하천시설 수해복구사업 39건)             4,102,564                  0        4,102,564

    ―지방하천시설 수해복구사업 24건(태풍 무이파)[성립전]             3,592,041                  0        3,592,041

      ㆍ남강 다곡지구 수해복구사업               110,669                  0          110,669  110,669,000원*1식

국             91,245 0 91,245

도             19,424 0 19,424

      ㆍ남강 월림지구 수해복구사업                66,333                  0           66,333  66,333,000원*1식

국             54,690 0 54,690

도             11,643 0 11,643

      ㆍ위천 동백지구 수해복구사업                90,519                  0           90,519  90,519,000원*1식

국             74,631 0 74,631

도             15,888 0 15,888

      ㆍ위천 평촌지구 수해복구사업                44,722                  0           44,722  44,722,000원*1식

국             36,872 0 36,872

도              7,850 0 7,850

      ㆍ임천 문정지구 수해복구사업               102,457                  0          102,457  102,457,000원*1식
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             84,474 0 84,474

도             17,983 0 17,983

      ㆍ임천 손곡지구 수해복구사업                49,335                  0           49,335  49,335,000원*1식

국             40,676 0 40,676

도              8,659 0 8,659

      ㆍ임천 의탄지구 수해복구사업               849,454                  0          849,454  849,454,000원*1식

국            700,354 0 700,354

도            149,100 0 149,100

      ㆍ광평천 마평지구 수해복구사업                97,095                  0           97,095  97,095,000원*1식

국             80,053 0 80,053

도             17,042 0 17,042

      ㆍ대남천 대로지구 수해복구사업                79,062                  0           79,062  79,062,000원*1식

국             65,185 0 65,185

도             13,877 0 13,877

      ㆍ덕전천 가흥지구 수해복구사업                93,890                  0           93,890  93,890,000원*1식

국             77,410 0 77,410

도             16,480 0 16,480

      ㆍ덕전천 강청지구 수해복구사업               276,472                  0          276,472  276,472,000원*1식

국            227,944 0 227,944

도             48,528 0 48,528

      ㆍ백운천 대방지구 수해복구사업                85,230                  0           85,230  85,230,000원*1식

국             70,270 0 70,270

도             14,960 0 14,960

      ㆍ서주천 금반지구 수해복구사업                83,168                  0           83,168  83,168,000원*1식

국             68,570 0 68,570

도             14,598 0 14,598

      ㆍ서주천 유평지구 수해복구사업                46,377                  0           46,377  46,377,000원*1식

국             38,237 0 38,237

도              8,140 0 8,140

      ㆍ송계천 운곡지구 수해복구사업               218,999                  0          218,999  218,999,000원*1식
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            180,560 0 180,560

도             38,439 0 38,439

      ㆍ신천천 기동지구 수해복구사업                63,553                  0           63,553  63,553,000원*1식

국             52,398 0 52,398

도             11,155 0 11,155

      ㆍ옥계천 원산지구 수해복구사업                86,284                  0           86,284  86,284,000원*1식

국             71,140 0 71,140

도             15,144 0 15,144

      ㆍ우명천 효리지구 수해복구사업                58,506                  0           58,506  58,506,000원*1식

국             48,237 0 48,237

도             10,269 0 10,269

      ㆍ죽곡천 웅곡지구 수해복구사업                71,474                  0           71,474  71,474,000원*1식

국             58,929 0 58,929

도             12,545 0 12,545

      ㆍ지곡천 지곡지구 수해복구사업                63,487                  0           63,487  63,487,000원*1식

국             52,344 0 52,344

도             11,143 0 11,143

      ㆍ태관천 태관지구 수해복구사업               163,548                  0          163,548  163,548,000원*1식

국            134,842 0 134,842

도             28,706 0 28,706

      ㆍ강청천 백무동지구 수해복구사업               144,885                  0          144,885  144,885,000원*1식

국            119,454 0 119,454

도             25,431 0 25,431

      ㆍ의탄천 개선복구사업(1지구) 수해복구사업               122,523                  0          122,523  122,523,000원*1식

국            101,015 0 101,015

도             21,508 0 21,508

      ㆍ의탄천 개선복구사업(2지구) 수해복구사업               523,999                  0          523,999  523,999,000원*1식

국            432,024 0 432,024

도             91,975 0 91,975

    ―소하천시설 수해복구사업 15건(태풍 무이파)[성립전]               510,523                  0          510,523
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ절터소하천 절터지구 수해복구사업                37,287                  0           37,287  37,287,000원*1식

국             21,411 0 21,411

도             15,876 0 15,876

      ㆍ거기소하천 거기지구 수해복구사업                24,386                  0           24,386  24,386,000원*1식

국             14,003 0 14,003

도             10,383 0 10,383

      ㆍ뇌전소하천 뇌전지구 수해복구사업                30,969                  0           30,969  30,969,000원*1식

국             17,783 0 17,783

도             13,186 0 13,186

      ㆍ동강소하천 동강지구 수해복구사업                30,999                  0           30,999  30,999,000원*1식

국             17,800 0 17,800

도             13,199 0 13,199

      ㆍ말터소하천 중동지구 수해복구사업                21,705                  0           21,705  21,705,000원*1식

국             12,463 0 12,463

도              9,242 0 9,242

      ㆍ보각소하천 정취지구 수해복구사업                37,595                  0           37,595  37,595,000원*1식

국             21,588 0 21,588

도             16,007 0 16,007

      ㆍ부전소하천 금당지구 수해복구사업                20,565                  0           20,565  20,565,000원*1식

국             11,809 0 11,809

도              8,756 0 8,756

      ㆍ상조소하천 상조지구 수해복구사업                31,914                  0           31,914  31,914,000원*1식

국             18,326 0 18,326

도             13,588 0 13,588

      ㆍ신기소하천 신기지구 수해복구사업                48,274                  0           48,274  48,274,000원*1식

국             27,720 0 27,720

도             20,554 0 20,554

      ㆍ운곡소하천 운곡지구 수해복구사업                32,895                  0           32,895  32,895,000원*1식

국             18,889 0 18,889

도             14,006 0 14,006
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ운암소하천 운암지구 수해복구사업                23,479                  0           23,479  23,479,000원*1식

국             13,482 0 13,482

도              9,997 0 9,997

      ㆍ은행소하천 은행지구 수해복구사업               107,698                  0          107,698  107,698,000원*1식

국             61,842 0 61,842

도             45,856 0 45,856

      ㆍ차의소하천 옥매지구 수해복구사업                21,931                  0           21,931  21,931,000원*1식

국             12,593 0 12,593

도              9,338 0 9,338

      ㆍ창말소하천 유평지구 수해복구사업                23,037                  0           23,037  23,037,000원*1식

국             13,228 0 13,228

도              9,809 0 9,809

      ㆍ한남소하천 한남지구 수해복구사업                17,789                  0           17,789  17,789,000원*1식

국             10,214 0 10,214

도              7,575 0 7,575

지방하천 정비사업 2,088,000 2,180,000 △92,000

국          1,200,000 1,200,000 0

도            308,000 400,000 △92,000

군            580,000 580,000 0

생태하천조성사업 2,088,000 2,180,000 △92,000

국          1,200,000 1,200,000 0

도            308,000 400,000 △92,000

군            580,000 580,000 0

401 시설비및부대비 2,088,000 2,180,000 △92,000

국          1,200,000 1,200,000 0

도            308,000 400,000 △92,000

군            580,000 580,000 0

01 시설비 1,900,800 1,992,800 △92,000

  ○국비보조사업             1,900,800          1,992,800         △92,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 지방하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=5.0㎞)             1,900,800          1,992,800         △92,000  1,900,800,000원*1식

국          1,200,000 1,200,000 0

도            308,000 400,000 △92,000

군            392,800 392,800 0

물환경 관리 4,891,642 4,913,119 △21,477

국          1,974,405 1,974,405 0

도             89,600 112,000 △22,400

군          2,827,637 2,826,714 923

소하천 유지관리사업 221,551 220,628 923

101 인건비 11,551 10,628 923

04 기간제근로자등보수 11,551 10,628 923

  ○하천편입토지 보상업무 및 등기보조                11,551             10,628              923

    ―퇴직금                   923                  0              923  923,000원

생태하천 복원사업 779,686 802,086 △22,400

국            523,000 523,000 0

도             89,600 112,000 △22,400

군            167,086 167,086 0

401 시설비및부대비 779,686 802,086 △22,400

국            523,000 523,000 0

도             89,600 112,000 △22,400

군            167,086 167,086 0

01 시설비 774,979 797,379 △22,400

  ○국비보조사업               774,979            797,379         △22,400

    ―한들소하천생태복원사업(L=0.3㎞)               723,907            746,307         △22,400

      ㆍ시설비               723,907            746,307         △22,400  723,907,000원*1식

국            523,000 523,000 0

도             89,600 112,000 △22,400

군            111,307 111,307 0
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부서: 재난관리과
정책: 재무활동(재난관리과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(재난관리과) 392,780 92,780 300,000

내부거래지출 392,780 92,780 300,000

기금전출금(재난관리) 392,780 92,780 300,000

702 기금전출금 392,780 92,780 300,000

01 기금전출금 392,780 92,780 300,000

  ○ 재난관리기금 군부담금               392,780             92,780          300,000  392,780,000원
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